

Утверждено

Общим собранием собственников МКД
(Протокол внеочередного собрания
собственников от 24.03.2025 № 1/2025)

Утверждаю

Генеральный директор ООО УК Март
А.Л. Елькин

Наименование улицы	Юбилейная ул
№ дома	25
Год постройки	
Тип дома (квартирного, иное)	
Этажность	
Количество подъездов	
Количество квартир	
Общая площадь дома	
Общая площадь жилых и не жилых помещений, м2	3 466,8
Площадь земельного участка	



Минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме

Код работы	Перечень работ	Единица измерения	Периодичность	Объем работ разовый	Объем работ	Цена (руб)	Сумма
I. Санитарное содержание помещений общего пользования							
1	Влажное подметание лестничных площадок, лестниц 1-5 этажей	100 м2	144	3,044	438,336	350	153 417,60
2	Мытье лестничных площадок, лестниц 1-5 этажей	100 м2	12	3,044	36,528	810	29 587,68
3	влажная протирка перил, подоконников, почтовых ящиков	100м2	12	0,316	3,792	650	2 464,80
4	Мытье окон	10 м2	1	2,4	2,4	650	1 560,00
5	Влажная протирка шкафов для щитов и слаботочных устройств, дверей	100м2	1	1,016	1,016	650	660,40
II. Уборка земельного участка (Летняя и зимняя)							
Летняя уборка							
6	Подметание территории 1 класса с усовершенствованным покрытием	1000 м2	72	0,1556	11,2032	680	7 618,18
7	Уборка территории с усовершенствованным покрытием от случайного мусора	1000 м2	48	0,8435	40,488	680	27 531,84
8	Уборка территории с неусовершенствованным покрытием, грунтом	1000 м2	48	1,885	90,48	680	61 526,40
9	Уборка отмостки	1000 м2	6	0,0492	0,2952	680	200,74
10	Очистка урн от мусора	100 шт.	72	0,04	2,88	1 400	4 032,00
11	Очистка территории от сильной загрязненности после зимы	1000 м2	1	2,7285	2,7285	5 300	14 461,05
12	Очистка газонов от опавших листьев (уборка после зимы и в дни листопада)	1000 м2	2	1,2	2,4	2 500	6 000,00
13	Выкашивание газонов	100 м2	1	7	7	690	4 830,00
14	Уборка скошенной травы	100 м2	1	7	7	690	4 830,00
Зимняя уборка							
15	Подметание свежего снега с крылец, входных площадок, тротуаров	1000 м2	48	0,1556	7,4688	750	5 601,60
16	Сдвигание снега в дни снегопада	1000 м2	48	0,1556	7,4688	4 900	36 597,12
17	Очистка крылец и входных площадок от уплотненного снега	1000 м2	48	0,04684	2,24832	9 150	20 572,13
18	Очистка тротуара от уплотненного снега	1000 м2	48	0,1087	5,2176	9 150	47 741,04
19	Очистка отмостки	1000 м2	2	0,0492	0,0984	9 150	900,36
20	Зимняя уборка территории от мусора	1000 м2	24	0,8188	19,6512	650	12 773,28
21	Пескопосыпка территории	1000 м2	24	0,15561	3,73464	750	2 800,98
22	Очистка урн от мусора	100 шт.	72	0,06	4,32	1 400	6 048,00
23	Стоимость песка		1	1	1	750	750,00
24	Механизированная уборка (погрузчик)	м/ч	по мере необходимости	8	8	3 000	24 000,00
25	Вывоз снега	м/ч	по мере необходимости	8	8	3 000	24 000,00
26	талоны на вывоз снега	куб	по мере необходимости	100	100	200	20 000,00
III. Проведение технических осмотров							
27	Весенне-осенний осмотр кровли	1000 м2	1	1,156	1,156	1 400	1 618,40

[illegible]